АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января  2016                            с. Пировское                                            №15-п
О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 15.07.2013 г. №309-п

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 18 Устава Пировского района в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского района от 15.07.2013 г. №309-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации»  следующие изменения:

1) Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. В целях настоящего Порядка под муниципальной программой Пировского района следует понимать документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития»;

2) в пункте 2.6. Порядка слова «Постановлением администрации Пировского района от 24.06.2013 г. № 257-п» заменить словами «Постановлением администрации Пировского района от 09.09.2015 г. № 303-п»;

3) абзац пятый пункта 4.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«По каждому показателю результативности, имеющему цифровое значение, приводится весовой критерий, характеризующий приоритетность данного показателя в соответствии с приоритетами государственной политики, суммарное значение весовых критериев должно равняться единице. Весовые критерии могут изменяться при внесении изменений в действующую программу, при планировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы Пировского района – начальника отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района Ивченко С.С.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
Глава Пировского района                                                              А.И. Евсеев